



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BYGCOM A/S

HULVEJ 31 B, 6731 TJÆREBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2018

Thomas Lyngsø Helt

CVR-NR. 32 33 72 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BygCom A/S Hulvej 31 B 6731 Tjæreborg CVR-nr.: 32 33 72 01 Stiftet: 19. april 2013 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Lyngsø Helt, Formand Martin Nielsen Claus Wolder Kjær Thomsen Ulrik Jespersen
Direktion	Martin Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 436 t.kr., hvilket vurderes af ledelsen at være utilfredsstillende. Ledelsen har i regnskabsåret haft fokus på opbygning af produktionsapparatet samt markedsføring og salg.

I det nye regnskabsår vil der fortsat være fokus på markedsføring og optimering af produktionsapparatet. Ledelsen forventer at kunne realisere et positivt resultat for 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2017 kr.	2016 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
	0	0
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
	0,0	0,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.682.708	2.906
Personaleomkostninger.....	1	-3.980.138	-2.049
Af- og nedskrivninger.....		-994.015	-566
Andre driftsomkostninger.....		0	-37
DRIFTSRESULTAT		-291.445	254
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		217.465	0
Andre finansielle indtægter.....	2	85.258	117
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-120.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-494.575	-149
RESULTAT FØR SKAT		-603.297	222
Skat af årets resultat.....	4	167.145	-67
ÅRETS RESULTAT		-436.152	155
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		217.465	0
Overført resultat.....		-653.617	155
I ALT		-436.152	155

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		1.352.962	927
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.352.962	927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.322.504	3.621
Indretning af lejede lokaler.....		401.259	261
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.723.763	3.882
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		267.465	50
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	120
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	525
Finansielle anlægsaktiver.....	7	267.465	695
ANLÆGSAKTIVER.....		5.344.190	5.504
Råvarer og hjælpematerialer.....		886.605	767
Varebeholdninger.....		886.605	767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.702.871	623
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	2.402.266	1.795
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.400.547	1.784
Udskudte skatteaktiver.....		114.900	3
Andre tilgodehavender.....		8.516	109
Periodeafgrænsningsposter.....		482.037	17
Tilgodehavender.....		12.111.137	4.331
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.997.742	5.098
AKTIVER.....		18.341.932	10.602

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		546.876	547
Overkurs ved emission.....		0	2.073
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		217.465	0
Reserve for udviklingsomkostninger.....		232.722	233
Overført overskud.....		5.693.517	2.457
EGENKAPITAL.....	9	6.690.580	5.310
Gældsbreve.....		1.400.000	0
Leasingforpligtelser.....		1.846.815	2.092
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	3.246.815	2.092
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	344.000	343
Gæld til pengeinstitutter.....		3.933.658	1.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.723.659	818
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		42.737	2
Anden gæld.....		2.273.300	160
Periodeafgrænsningsposter.....		87.183	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.404.537	3.200
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.651.352	5.292
PASSIVER.....		18.341.932	10.602
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2016: 5)			
Løn og gager.....	3.463.740	1.726	
Pensioner.....	336.304	220	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.642	26	
Andre personaleomkostninger.....	151.452	77	
	3.980.138	2.049	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	62.789	36	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.469	81	
	85.258	117	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	494.575	149	
	494.575	149	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-167.145	67	
	-167.145	67	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.121.628	
Tilgang.....		650.000	
Kostpris 31. december 2017.....		1.771.628	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		194.173	
Årets afskrivninger		224.493	
Afskrivninger 31. december 2017.....		418.666	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.352.962	

Der er i 2016 og 2017 aktiveret udviklingsomkostninger vedr. udviklingsarbejde til en række forskellige specialprojekter for potentielle kunder. Disse har allerede resulteret i et direkte salg, og arbejdet kan direkte overføres til fremtidigt salg, da projekterne nu indgår i vores portefølje.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver
6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	3.921.135	294.736
Tilgang.....	306.543	209.334
Kostpris 31. december 2017.....	4.227.678	504.070
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	300.383	34.259
Årets afskrivninger	604.791	68.552
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	905.174	102.811
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.322.504	401.259
Finansielle leasingaktiver.....	2.619.583	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	50.000	120.000	0
Kostpris 31. december 2017.....	50.000	120.000	0
Årets opskrivninger	217.465	0	
Opskrivninger 31. december 2017.....	217.465	0	
Årets nedskrivning.....	0	120.000	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017.....	0	120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.. Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)	267.465	0	0

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bygcom Ejendomme ApS, Esbjerg.....	50.000	217.465	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bygcom Salg ApS, Fredensborg.....	300.000	-	40 %

Igangværende arbejder for fremmed regning

8

	2017 kr.	2016 tkr.
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.402.266	2.398
Acontofaktureringer.....	0	-603
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.402.266	1.795
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.402.266	1.795
	2.402.266	1.795

NOTER

	Note
Egenkapital	9

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	546.876	0	0	232.722	4.529.959	5.309.557
Køb af egne kapitalandele.....					-5.711.994	-5.711.994
Salg af egne kapitalandele.....					7.529.169	7.529.169
Forslag til årets resultatdisponering.....			217.465		-653.617	-436.152
Egenkapital 31. december 2017....	546.876	0	217.465	232.722	5.693.517	6.690.580

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	10
Gældsbreve.....	0	1.400.000	0	0	
Leasingforpligtelser.....	2.434.524	2.190.815	344.000	0	
	2.434.524	3.590.815	344.000	0	

Eventualposter mv. 11

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået 3 operationelle leasingaftaler.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 35 måneder og der er en samlet restleasingforpligtelse på 402 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 3.934 der er afgivet virksomhedspant på i alt 4.000 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel, tilgodehavender fra salg samt varelager, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør tkr. 6.193.
